
 

  

 

 
 

  2024 年６月 17 日 

各 位 

会 社 名 I T b o o k ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社 

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 前  俊守 

 （コード：1447、東証グロース）

問合せ先 上席執行役員管理本部長兼ＣＦＯ 野間  崇 

  （電話番号：03‐6770‐9970）

  

ジャパンベストレスキューシステム社との協業に関するお知らせ 

 

当社グループ会社の地盤保証、住宅完成保証、不動産売買、社宅代行等の事業を展開する株式会社 GIR

（本社：東京都江東区、代表取締役社長：笠原篤、以下「GIR」といいます。）は、生活トラブルを解決・

支援するサービスを展開するジャパンベストレスキューシステム株式会社（本社：愛知県名古屋市、代表

取締役社長：若月光博、以下「JBR」といいます。）と緊密な関係を構築しながら協業することを本日決定

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．内容 

JBR は、「困っている人を助ける」という経営理念のもと、生活に関する幅広いトラブル解決サービスに

加え、暮らしの安心を支える会員・保険サービスを展開する業界最大手の１社です。トラブル発生時には

全国の自宅まで駆け付けてトラブル解決の支援をすることを強みとしており、全国に約 750 社、約 4,200

拠点の施工パートナー等を保有し、約 445 万人の会員様向けにサービス提供しております。 

 

 JBR、GIR 両社のサービスは住まいに関する安心を提供しているという点で一致していることから、両社

で協議を重ねた結果、この度の両社の協業の実現に至りました。この協業により、両社が保有する既存の

サービスを双方で提供する営業連携をおこない、既存のお取引先様、その先にいらっしゃる不動産等の購

入者様、賃貸不動産の利用者様等の利便性を向上させ、サービス満足度を高めて参ります。 

 

第一弾としまして、GIR の社宅代行サービスでお取引いただいている不動産事業者様に対する JBR の「緊

急駆けつけサービス」等の導入支援や、GIR の地盤保証事業等のお取引先であるハウスメーカー様や工務

店様等に対する JBR の「緊急駆けつけサービス」「住宅設備延長保証サービス」等の導入支援を実施して

参ります。 

 また、本取り組みを通し、JBR、GIR の両社で新たなサービスの共同開発も視野に入れて継続協議し、更

に緊密な両社の連携を構築して参ります。 
 

※「緊急駆けつけサービス」とは、水まわり、鍵、ガス・電気設備などのトラブルに 24 時間 365

日対応する緊急駆けつけサービスです。電話による案内で解決できない場合は、パートナー

の修理・修繕会社が現場にうかがってトラブルを解決します。さらに、暮らしを安心＆快適

にする各種サービスをご利用いただけます。 
 

※「住宅設備延長保証サービス」とは、長期に渡りお客様の大切な製品（給湯関連設備、キッチン関連

設備、浴室関連設備、空調関連設備、水回り関連設備、その他設備）をお守りする延長保証サービス

です。  



 

  

２．相手先の概要 

（１） 名 称 ジャパンベストレスキューシステム株式会社 

（２） 所 在 地 愛知県名古屋市中区錦１-10-20 アーバンネット伏見ビル５F 

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 若月光博 

（４） 事 業 内 容 

・カギ、水まわり、ガラス等の生活トラブル解決サービス 

・あらゆるメーカーの住宅設備を対象とする延長保証サービス 

・家財保険を中心にユニークな商品を多数展開する保険サービ

ス 

（５） 資 本 金 ７億 8,036 万円 （2023 年９月 30 日現在） 

（６） 設 立 年 月 日 1997 年２月 

（７） 大 株 主 MBKP Vega 株式会社および MBKP Altair 株式会社 

（８） 当 社 と の 関 係 

資 本 関 係 該当事項なし 

人 的 関 係 該当事項なし 

取 引 関 係 該当事項なし 

関連当事者へ

の 該 当 状 況 
該当事項なし 

 

３. 今後の予定  

今後、両社間で更なる協業内容に関しまして協議して参りますが、適時開示の必要性が生じた場合に

は、速やかに開示いたします。  

 

４. 今後の見通し  

本件による当社連結業績に与える影響は軽微でありますが、開示すべき事項が生じた場合には、速やか

に開示いたします。 

以上 

 


